terrogari, nec compelli iurare. 7
 tex. est in l. sed si restituarur, §. ex
 quibus. & ibi Bald. ff. de iudiciis.
 ¶ * Secundo limita procedere,
 quando reus interrogatur de iuribus
 actoris. Secus, si interro-
 tur de iure ipsius rei, quia non
 cogitur respondere. Text. est in
 l. in speciali. ff. de rei vend. & tenet
 Bald. in l. cogi. in princip. C. de
 petitio. hered. Et solum speciale
 in petitione hereditatis: vt
 6 habetur in d. l. cogi. ¶ * Tertio
 limita, quando litigans interro-
 gatur super principali negotio,
 de quo lis vertitur: quia non tenetur
 respondere, si aduersarius
 format suam interrogationem,
 per modum interrogatorij, & non
 per modum positionis: quia ad
 hoc vt pars cogatur respondere
 super facto principali, est neces-
 se, quod aduersarius faciat posi-
 tionem, & non interrogationem:
 quia is, qui ponit, fatetur sua
 positionem, non autem is, qui inter-
 rogat. ita tenet Baldus in l. data
 opera. columna xj. circa fi. C. qui
 accusa non poss. & l. in l. iudic-
 es. columna fi. C. de iudic. & ibi
 etiam Paul. de Cast. Quod intel-
 lige, quando hoc euenit in iudi-
 cio post litem contestatam: quia
 tunc sunt interrogationes de fa-
 cto principali causa. vt dicunt
 præallegati doct. Et quod is, qui
 ponit fatetur, non is, qui interro-
 gat: tenet Bart. in l. ij. §. quod ob-
 seruari. colum. ij. circa fin. versic.
 iuxta prædicta & c. C. de iura. ca-
 lum. & Bald. in l. sicut. in fin. C. de

rep. heredit. ¶ * Quarto limita,
 quando fieret interrogatio de ali-
 quo, quod continet crimen, vel
 turpitudinem respondētis, quia
 non cogitur quis respondere. Text.
 tenet est & ibi Bartol. & doctor. in
 l. qui iurasse. §. si pater. ff. de iure-
 iuran. licet contra hoc videatur
 tenere Bartol. in l. qui peritorio.
 ff. de rei vendic. vbi dicit, quod
 potest quis interrogari, an dolo
 deserit possidere. Tamē ista con-
 trarietas cōcordatur per Bartol.
 in l. Marcellus. ff. rerū amo. & in
 d. §. quod obseruari. col. fin. quia
 ad quis interrogatur super eo,
 super quo si non responderet, lo-
 cupletaretur cum aliena iactura,
 quia posset rem alienam inde-
 bite detinere. & tunc cogitur
 respondere sup positione vel in-
 terrogatione criminosa. ita pro-
 cedat dicta l. qui peritorio. & ibi
 Bar. * & similiter, quando quis in-
 terrogatur de tali crimine, pro-
 pter quod remouetur à benefi-
 cio, cogitur similiter respondere
 Ita procedat, quod habetur in c.
 dudum. l. ij. de elect. & in ca. in-
 quisitionis. ff. de accu. & tenet Bar.
 in d. l. Marcellus. ita etiam proce-
 dit, quod not. Bartol. in l. fin. ff. de
 his, quibus vt iudic. & in l. non in-
 telligitur. §. tacita. ff. de iure fisci.
 vbi dicit, quod tenetur quis re-
 spondere interrogationi, an ac-
 comodauerit tacitam fidem de-
 functo de restituendo fideicom-
 missum incapaci. Aut occultado
 illud crimen, non locupletatur
 quis cum aliena iactura: & tunc

non

non tenetur respondere, vt si in-
 terrogatur quis, an sit infamis
 vel excommunicatus, vel de alio
 simili, & de ista materia vide.
 Spec. in tit. de positio. §. septimo.
 versic. xix. & Bart. & Bal. & doct.
 in transactione. C. de transact. & in
 d. §. si pater. & Franc. de Are. in l. in
 fin. circa fin. C. de eden. & Felyn.
 9 c. cum dilectus de accusat. ¶ * Ex
 prædictis inferitur, quod si inquisi-
 tus de crimine, fuerit cum iura-
 mento interrogatus, an delictum
 commiserit, non dicitur per-
 iurari, si negat & mendacium dicat.
 ita pulchrè tenet Alex. in ad-
 dit. ad Barto. in l. ij. ff. de bonis eo-
 rum, qui ante sentent. sibi mort.
 10 cōsue. ¶ * Quinto limita, quā-
 do quis interrogatur super eo,
 quod aliis fuit decusum: quia non
 tenetur respondere & venire cō-
 tra proprium iuramentum aliis
 præstitum. ita tenet Barto. in d.
 l. Marcellus. ff. rerum amot. per
 l. qui iurasse. §. si pater. & quod
 ibi notatur. ff. de iureiur. & l. si a
 te. ff. de exceptio. rei iudi. & not.
 Bart. in d. l. ij. §. quod obseruari.
 circa fin. C. de iuramento calum.
 & Specul. in tit. de positio. §. vij.
 11 versic. x. ¶ * Sexto limita, quando
 quis in facto proprio interroga-
 tur de facto alieno, quia non tenetur
 respondere. text. est & ibi
 Bart. & doct. in l. Marcellus. §. iur-
 rare. ff. rerum amot. & hoc in di-
 stinctè procedit in criminali: sed
 in civili debet responderi per
 verbum, credit. Potest tamen respo-
 nsurus petere terminum ad deli-

berandum, secundum Bart. in d.
 §. quod obseruari. col. ij. versic. sed
 pro eius declaratione & c. & ibi
 etiam Bald. in iij. col. versic. iij.
 & c. de quo vide glo. & doct. in c.
 j. & iij. de confes. lib. vj. & Specul.
 in titulo de positio. §. v. versic. &
 not. & c. ¶ * Septimo limita, quan-
 do hæres, qui non confecti iuramentum,
 vult interrogari facere
 legatarios & creditores, an hæ-
 ritas sit soluendo vel non: quia
 non tenetur respondere ad instā-
 tiam hæredis: licet iudex ex officio
 possit interrogare. ita tenet
 Baldus in l. qui filium quem ha-
 bentem. col. penul. C. famil. erc. s.
 ¶ * Octavo limita, quando agens
 rei vindicatione contra posses-
 sorem vult ipsum interrogare,
 an ipse agens sit dominus: quia
 non tenetur respondere, etiam si
 sciat ipsum esse dominum, quia
 præiudicaret sibi in recurru
 contra auctorem laudati. ita tenet
 Bart. in lat. qui natura. §. cum me
 absente. ff. de neg. gest. facit text.
 cum ibi not. per doct. in l. specia-
 li. ff. de rei vendi. ¶ * Nono limi-
 ta, quando quis interrogatur de
 eo, quod consistit in mero animo
 suo factis non declarato, neq;
 verbis: puta de proposito in mē-
 te retento, quia non tenetur re-
 spondere, secundum Bal. & Paul.
 de Cast. in l. potuit. in ix. q. C. de
 iure deli. & Ang. in l. gerit. col. j.
 ff. de acquir. hered. ¶ * Decimo
 15 limita, quando quis interroga-
 tur de eo, quod est impertineas
 ad causam, quādo tenetur respo-

dere
C 3

dere. g. est & ibi per doct. in c. si post præstitum. de confes. lib. vj. & Bar. & Bal. in d. l. ij. §. quod obseruari. ¶ Vnde cōmō limita. quādo quis interrogatur, vtrum possideat bona. vel in mala fide. quia non tenetur respondere. nec etiam testis potest de hoc interrogari: secundum Baldum in l. mala fide. in fin. C. de condi. ex lege. ¶ Duo decimō limita. quādo quis interrogatur de aliquo. quod consistit in iure: quia non tenetur respondere. text. est & ibi Bart. in l. ornamento rū. ff. de a. & arg. leg. a. & glo. in d. c. si post præstitum. & Baldus in d. §. quod obseruari. & per Bart. & doct. in l. h. in c. pet. Et de multis aliis fallentibus remitto me ad Spec. in tit. de positio. §. vij. per totum. & per Bald. ibi in addit. ¶ Solent etiam fieri interrogaciones testibus per partem aduersam ad debedendam falsitatem: que vulgō appellantur interrogatoria. quæ qualiter fiant. & quando admitti debeant. remitto me ad ea. quæ plene tradit Specular. in titu. de teste. §. tam de interrogatoriis. & per cauo. in c. presentium. de testi. lib. vj. & ista interrogatoria postquam sunt admissa. dicuntur esse de actis. sicut alia acta iudicij secundum Bald. in l. generaliter. §. sed iuramento. C. de reb. cred.

¶ Sciatis tamen. quod si testes non fuerūt interrogati super interrogatoriis. possūt iterum repeti & interrogari etiam post publicationem: secundum Alex. in consi.

clxxxij. col. pen. in ij. vol. & cōf. xly. col. fin. in fin. in iij. vol. sicut etiā super articulo obmissō possunt examinari post publicationem: notat Speculator in titu. de teste. §. nunc videndum. in fin. ¶ An autem debeat dari verborum copia interrogatoriū patris. Vera conclusio est. quod non nec infrauantur testes ad fallum. ita testis Abb. & Fely. in c. per tuas. de testi. & Alex. & doct. in l. is. apud quem. C. de eden. & Baldus in margarita. in versiculo interrogatoria. versiculo primo.

Robertus Maranta I. V. D.

De satisfatione. octavo membro iudicij.

Satisfationum multe sunt species. & cum fideiussore intelliguntur.

Satisfatio de iudicio facta. præstat a reo contento. sive in civili. sive in criminali. & ad quem effectum sit inuenta.

Possidens immobilia. non tenetur satisficere: quia cessat præsumptio fugæ. Satisfatio de presentando in iudicio. quando locum habeat.

Fideiussor de presentando statim. incidit in penam. cum reus fuerit requisitus absque requisitione ipsius fideiussoris.

Fideiussor de presentando. non tenetur nec ipse. nec principalis intrare in carceribus.

Duo ad minus fideiussores recipi debent de presentando. pro quolibet accusato. qui non sint clerici. neque filij familias se obligantes in solidum: quæ fideiussio omni die. & per solum actorum

actorū magistrū accipitur: sed si est dies feriata. qualiter accipitur: 2; Fideiussores in criminalibus. pro quantum pena in regno recipi debeat.

¶ Quis sit an & quando possint simul haberi: & quid sentur in regno. ¶ Carcerati an & quando si fideiussores vel carcerati.

¶ Fideiussorem de indicato soluendo. quis præstare tenetur.

¶ Fideiussor de indicato soluendo coram ordinario. tenetur soluere iudicium per eius delegatum.

¶ Satisfatio de non offendendo. in quibus casibus dari debeat.

¶ Fideiussor de non offendendo. non tenetur ad penam. ad quam fuit condemnatus principalis. qui ob eius contumaciam habitus fuit pro confesso.

¶ Satisfatio de rato. in quibus casibus præstari debeat.

¶ Satisfatio de expensis. quando & a quo debeat præstari.

¶ Fideiussor de expensis in casu succumbentia. non tenetur ad expensas. ad quas fuit actor condemnatus. perempta instantia.

¶ Satisfatio de re nõ baracianda. quando præstetur.

¶ Satisfatio indemnitatis. quæ sit. & quando locum habeat.

¶ Satisfatio de securo carcere quando præstatur.

¶ Satisfatio conuentionalis. quæ dicitur.

¶ Satisfatio præstari debet per debito rem in diem. & remgentem ad nosiam.

¶ Satisfatio debet præstari a debitoris impetrante moratorio.

¶ Heres satisficere tenetur de soluendo

legato in diem. vel sub conditione. Satisfationes multe in iure. reperuntur a quibus transmissæ.

¶ Fideiussor non obligatur. nisi primò obligetur principalis.

¶ Clausula membrum iudicij est satisfatio. ¶ Nam in iudicij maxia in eorum principio emergunt multe species satisfationum. quæ sunt pro accusatione iudicij. & partis quarum alique præstatur ab actore. & alique a reo. vnde hic opportunum est inuestigare. quot reperiantur satisfationum species. Et dic quod multe sunt. Et semper intelligitur satisfatio cum fideiussore. iuxta l. sancimus. C. de verborum significat.

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

¶ Prima igitur satisfatio. quæ præstat in iudicio. est illa. quæ appellatur de stando iuri seu de iudicio facta: & ista præstatur solum a reo conuento siue in civili siue in criminali: & fuit inuenta principaliter propter suspicionem fugæ. ad hoc. vt reus assecuraret iudicium: quia alias posset fugere. & iudicij eludere: cum reorū sit fugere: iuxta l. propter adum. §. fin. aut reus. C. de iudicia declarat. Bart. & cōmuniter docti in l. sciendum. in princ. ff. qui sat. cog. & propterea is. qui possidet immobilia. releuatur ab ista satisfatione: quia cessat illa suspicio fugæ: vt dicunt doct. in d. l. sciendum. & de ista satisfatione loquitur principaliter titulus ff. qui sat. cog. & authen. offeratur. C. de litis conte. & not. Bar. &

doct. in l. j. ff. si quis in ius voc. nō
 4 ic. ¶ Secunda species fideiussio-
 nis iudicialis, est illa de venien-
 do seu de se presentando in iu-
 dicio: & ista est quotidie in usu
 in criminalibus. Nam quōdo al-
 quis capitur à iudice, vel familia-
 cum armis, vel inquiritur de ali-
 quo crimine, potest ad euitādos
 carceres offerre & prestare hāc
 satisfactionem de se presentando,
 & de veniendo in iudicium
 & sic liberatur à carcere. imò si
 iudex tunc non liberat eum, tenet
 actione iniuriarum. l. si ve-
 rō. §. ff. qui satisf. cog. & not.
 Iason in l. j. col. j. ff. si quis in ius
 voc. non ic. Et de ista fideiussio-
 ne loquitur text. in d. l. j. & totus
 tit. ff. in ius voc. vt eāt. & l. j. ibi
 Bart. ff. de custo. reo. & const. re-
 7 gni, quæ incipit, inhumanitate,
 super qua satisfactio est tradita
 in regno cōmuni forma periri-
 tum magnæ curiæ vicarij in nu.
 293. quæ incipit in primis &c. &
 alium in nume. 303. quæ incipit,
 item eodem sero &c. videlicet,
 5 quōd * fideiussores promittant
 presentare reum totiens, quoti-
 ens fuerit ipse reus requisitus:
 quo casu si reus requiritur, & nō
 comparet, statim incidunt fide-
 iussores in pœnā, sine alia requi-
 sitione fideiussorū. & possunt ad
 pœnam eodē modoari sine citatio-
 ne propter formā obligationis.
 ita deciditur in dicto ritu eccij.
 & est alius ritus in num. 177. inci-
 piens, Nota, quōd hęc dictio &c.
 & hęc dicitur in regno forma